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Sammanfattning 

Till minne av drogernas offer 

Ann Hallberg (S) informerar om en manifestation till minne av drogernas offer 
1 november. Fackeltåg startar från Östercentrum.  

Nämndinitiativ 

Johan Malmros (C) vill lyfta ett nämndinitiativ till socialnämnden: 

”Genomlysning av kvalitetskrav, rutiner och arbetssätt för att 
säkerställa att brister med avseende på allvarlig brottslighet hos 
anställda inte förekommer på HVB-hem där gotländska ungdomar 
placeras. 

Den senaste tiden har två HVB-hem på Gotland stängts av IVO, då det har 
framkommit brister gällande anställda som är inblandade i allvarlig 
brottslighet. Det handlar bland annat om vålds-, narkotika- vapen- och 
penningtvättsbrottbrott. Brottsligheten har i vissa fall varit pågående under 
anställningen.  

Att hemmen stängs är bra och nödvändigt, men unga i en väldigt utsatt 
situation har under tiden de har vistats på boendena varit i kontakt med 
kriminella miljöer som är direkt olämpliga och skadliga. Region Gotland har 
inte haft några ungdomar placerade på de aktuella boendena, och det finns 
skäl att anta att de kvalitetskrav och rutiner som finns på plats har bidragit 
till att gotländska ungdomar hittills inte har blivit utsatta för dessa miljöer. 

Samtidigt har IVO meddelat att man har kännedom om att många HVB-
hem drivs av kriminella nätverk, och att man har svårt att stänga dessa. 

Med anledning av ovanstående är det av största vikt att vi gör vårt yttersta 
för att undvika att unga som placeras av Region Gotland hamnar på ett 
boende som drivs av kriminella nätverk eller där kriminella jobbar. 

Jag vill därför att en genomlysning görs av kvalitetskrav, rutiner och 
arbetssätt, och om det behöver göras någon ambitionshöjande insats. Syftet 
är att säkerställa att brister med avseende på allvarlig brottslighet hos 
anställda eller inblandning från kriminella nätverk inte förekommer på 
HVB-hem där gotländska ungdomar placeras.” 

Nämndinitiativet lyfts till kommande sammanträde för arbetsutskottet och 
socialnämnden som ärende då beslut kan tas om vidare hantering.  
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Ledare om att uppmärksamma anställda 

Ann-Christin Wallin (C) lyfter en ledare i veckan där skribenten skriver om att 
Region Gotland skulle kunna ha fler priser och galor och hylla anställda för 
insatser. Kan Förnyelsepriset göras mer festligt och lyftas mer?   

Passerkort till förtroendevalda 

Nämndsekreteraren berättar att regiondirektören beslutat att alla 
förtroendevalda får passerkort för att kunna komma in i Rådhuset på Visborg. 
Detta då förtroendevalda behöver kunna delta på sammanträden. Passerkort 
avser endast tillgång till Rådhuset. 

Från och med nu kommer därför ingen deltagarlista till nämndsammanträden 
att finnas i receptionen utan alla förtroendevalda behöver säkerställa att de får 
sina passerkort. För de som är förtroendevalda i Regionfullmäktige kommer 
passerkortet att delas ut av regionstyrelseförvaltningen på ett av 
regionfullmäktiges sammanträden. För de som inte sitter med i 
Regionfullmäktige har passerkorten lämnats över till nämndsekreterare. 
Passerkorten finns att kvittera ut på dagens sammanträde.  

Samma gäller för passerkort som för iPads, det vill säga att passerkortet ska 
återlämnas när en person lämnar sitt uppdrag.  

 


